
UCHWAŁA NR XII/186/2016
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 9 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 
do publicznych przedszkoli wchodzących w skład Zespołów Kształcenia i Wychowania, prowadzonych przez 

Gminę Stężyca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 
r., poz. 1515 z późn. zm.), art. 20 c ust. 4 - 6 w związku z art. 20 zf pkt 1 ustawy z dnia 07 września 1991 roku o 
systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2015r., poz. 2156 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827 z późn. zm.), Rada 
Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/88/2015 Rady Gminy Stężyca z dnia 12 maja 2015 r w sprawie określenia kryteriów na 
drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli wchodzących w skład Zespołów 
Kształcenia i Wychowania, prowadzonych przez Gminę Stężyca, wprowadza się następującą zmianę:

1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Przepisy § 1 oraz § 2 stosuje się odpowiednio dla oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych w Zespołach Kształcenia i Wychowania, prowadzonych przez Gminę 
Stężyca.”

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stężyca.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 42561A67-DE4B-4F63-B9D0-180960E37B60. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827, z późn. zm.) w brzmieniu obowiązującym do dnia 22 stycznia 2016r.: „
Art. 5. 1. Z dniem 1 września 2016 r.: 1) oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne w szkole podstawowej
stają się przedszkolem; 2) przedszkole, o którym mowa w pkt 1, tworzy zespół ze szkołą podstawową, w której
dotychczas działały oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne; 3) dyrektor szkoły podstawowej, w której
dotychczas działały oddział przedszkolny lub oddziały przedszkolne, staje się dyrektorem zespołu, o którym mowa
w pkt 2, do końca okresu, na jaki powierzono mu stanowisko dyrektora szkoły podstawowej; 4) nauczyciele
zatrudnieni w szkole podstawowej prowadzącej dotychczas oddział lub oddziały przedszkolne stają się
nauczycielami zespołu, o którym mowa w pkt 2 i ust. 2. ” Zgodnie z art. 2 pkt 3a ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r.
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 35): „ Art. 2. W ustawie
z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 827 z
późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 3) w art. 5: a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje
brzmienie: "Z dniem 1 września 2019 r.:", ” Powyższa zmiana weszła w życie dnia 23 stycznia 2016 r. wydłużając
okres istnienia oddziałów przedszkolnych o trzy lata, tj. z 01 września 2016 r. do 01 września 2019 r. Zmiana
uchwały stanowi dostosowanie jej zapisów do najnowszej nowelizacji ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2013 r., poz. 827 z późn. zm.), w zakresie
oddziałów przedszkolnych. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne oraz w pełni
uzasadnione.

Id: 42561A67-DE4B-4F63-B9D0-180960E37B60. Podpisany Strona 1




